
 
 

 
1/1 

 

ANO VII  N° 1718 –  Sexta  Feira 28 de Fevereiro de 2020 

ERRATA 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral 

Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E:  

Artigo 1º - RETIFICAR a portaria 835 de 30 de Janeiro de 2020 

publicada no dia 03 de Fevereiro, em específico a servidora cedida Claudete 

Ferreira Ximenes, onde lê-se Diretora Adjunta, lê-se Professora. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.  

 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 
 

CAMARA MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2020 
 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS. 

CONTRATADA: VANDERLEYA ALVES COINETE – NOME FANTASIA: 
MEGA ARAL INFORMATICA, inscrita no CNPJ N°: 24.168.083/0001-90.  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos em 
manutenção de software e telecomunicações. 

Valor Total: R$ 4.970,00 (quatro mil, novecentos e setenta reais). 

Dotação Orçamentária: 01.031.0101.2001-3.3.90.39.00.0.100 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em parcela única, no 

valor de R$ 4.970,00 (quatro mil, novecentos e setenta reais), no prazo de até 

10 dias úteis após a apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente atestada 

pelo setor competente. 

Vigência: 28/02/2020 a 30/03/2020. 

Modalidade de Licitação: De acordo com a Lei 8.666/93 

Foro: As partes elegem o foro da Comarca de Ponta Porã-MS.  

 
ASSINAM O CONTRATO: 
 
CONTRATANTE: VERA CRUZ  
CONTRATADA: VANDERLEYA ALVES COINETE 
 
Aral Moreira-MS, 28 de fevereiro de 2020.  
 
 
                    VERA CRUZ 
                         Presidente  
              (assinatura no original) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N°. 006/2020 
 

 
Processo nº: 007/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos em 
manutenção de software e telecomunicações. 

Fornecedor: VANDERLEYA ALVES COINETE – NOME FANTASIA: MEGA 
ARAL INFORMATICA 
CNPJ: 24.168.083/0001-90 

VALOR TOTAL: R$ 4.970,00 (quatro mil, novecentos e setenta reais). 

Fundamento: Art. 24 inciso II, da Lei nº 8.666/93.  

Dotação Orçamentária:  

01.001-01.031.0101.2001-3.3.90.39.00.0.100 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica 

Aral Moreira-MS, 27 de fevereiro de 2020.  
 
          VERA CRUZ 
               Presidente  
    (assinatura no original) 

 

EDITAL DE  
 

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 

O Presidente da Coopersãoluis Cooperativa dos Produtores 
Rurais de São Luis, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, 
nos artigos 15, 16 e 17 convoca todos os associados num total de 20 
associados. Para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, nas 
dependências da Coopersãoluis Cooperativa dos Produtores Rurais de São 
Luis, localizado à Rodovia MS 481, nº 001,  Distrito de São Luis, CEP 
79.930-000, Aral Moreira – MS, no dia 14 de Março de 2019, às 9:00 hs em 
primeira convocação, com a presença de até 2/3 (dois terços) dos 
Associados; às 9:30 hs em segunda convocação, com a metade mais 1 dos 
Associados; e às 10:00 hs, em terceira convocação com a presença de no 
mínimo 10 (dez) associados, em conformidade que dispõe o Artigo 26º do 
Estatuto Social, para deliberar sobre os seguintes assuntos:  Ordem do Dia:  

1) - Prestação de contas  do Conselho de Administração acompanhada do 
parecer do Conselho Fiscal;  

 2)- Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, deduzindo-se, no 
primeiro caso, as parcelas para os fundos obrigatórios;  

3) – Apresentação do Orçamento-Programa  para o Exercício Seguinte; 

4) – Eleição de 1/3 ( Hum Terço) dos membros do Conselho de 
Administração; 

5) – Eleição de 2/3 ( Dois Terços) dos membros  do Conselho Fiscal;   

6) – Outros assuntos pertinentes a Cooperativa. 

                                        Aral Moreira-MS., 28 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
                                                                       Claudemir José Pagoto 
                                                                                   Presidente 
 


		2020-02-29T10:06:33-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




